
COMUNE DI ABBIATEGRASSO
Provincia di Milano

Classifica 1.6

ORDINANZA N.   44 DEL 23/02/2024

SETTORE POLIZIA LOCALE E MOBILITA'  

OGGETTO : ORDINANZA DI MODIFICA DELLA VIABILITÀ CITTADINA IN 
OCCASIONE DELLA VIA CRUCIS IN PROGRAMMA MARTEDÌ 5 MARZO 
2024

IL COMANDANTE

VISTA la comunicazione della Parrocchia Santa Maria Nuova in relazione alla VIA CRUCIS 
Quaresimale presieduta dall’Arcivescovo di Milano che si terrà ad Abbiategrasso e vedrà la 
partecipazione delle Parrocchie della zona pastorale VI.
CONSIDERATO l’esito degli incontri tecnici.
RITENUTO di dover prevedere una modifica temporanea della viabilità cittadina al fine di 
garantire che l’evento religioso in argomento possa svolgersi in sicurezza altresì assicurando la 
fluidità della circolazione stradale.
VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/2000 e lo statuto Comunale.
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici approvato con 
deliberazioni di Giunta nr.217 del 24/09/2002 e successive modificazioni e integrazioni.
VISTO la nomina della Dott.ssa Maria Malini a Comandante del Corpo intercomunale di Polizia 
Locale dell’Abbiatense e conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
e del Servizio di Protezione Civile (Decreto Sindacale nr.39 del 29/12/2022 e n.28 del 28/12/2023 
di proroga del Provvedimento Sindacale 52.315/2015).
VISTO il D.M. delle infrastrutture e dei trasporti del 10 luglio 2002.
VISTI gli artt.5, 6, 7, 9, 20 e 21 del C.d.S. e relativi articoli del regolamento di attuazione.

ORDINA

MARTEDI’ 5 MARZO 2024 È VIETATO IL TRANSITO E LA SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA ad eccezione ai veicoli destinati all’evento:

1- Dalle ore 14:00, e comunque dal termine delle operazioni di sgombero e pulizia dell’area 
mercatale, alle ore 23:00 e comunque sino al termine dell’evento su tutta la PIAZZA 
SAMEK

2- Dalle ore 18:00 alle ore 23:00 e comunque sino al termine dell’evento su tutta la PIAZZA 
VENETO

MARTEDI’ 5 MARZO 2024 È VIETATA LA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 
18:00 alle ore 23:00 circa e comunque sino al termine dell’evento:



VIA SAN GIOVANNI BOSCO
CORSO SAN PIETRO
CORSO ITALIA
VIA CANTU’
PIAZZA CASTELLO
CORSO MATTEOTTI
CORSO SAN MARTINO

MARTEDI’ 5 MARZO 2024 LA CIRCOLAZIONE SARA’ SOSPESA PER IL TEMPO 
NECESSARIO AL TRANSITO IN SICUREZZA DELLA PROCESSIONE RELIGIOSA lungo il 
seguente percorso: Via San Giovanni Bosco, Via Legnano (tratto tra Via San Giovanni Bosco e 
Corso San Pietro), Corso San Pietro, Corso Italia, Via Cantù, Piazza Castello, Corso Matteotti, 
Corso San Martino, Via Cattaneo (tratto tra Corso San Martino e Via dell’Uomo), Piazza Samek
Relativamente a quanto sopra, eventuali veicoli in transito sulle strade laterali, potranno circolare in 
deroga al divieto unicamente allo scopo di liberare le aree vietate, in osservanza di eventuali 
indicazioni del personale presente a presidio delle chiusure.
I suddetti divieti di circolazione includono eventuali deviazioni su percorsi alternativi come da 
segnaletica di indicazione collocata in luogo.
In considerazione di quanto sopra STAV AUTOLINEE provvederà ad adeguare i percorsi delle 
linee

La presente ordinanza viene trasmessa a:
- Parrocchia Santa Maria
- U.O. Manutenzione
- AREU 118 – Ospedale di Abbiategrasso
- Carabinieri di Abbiategrasso
- Vigili del Fuoco di Abbiategrasso
- STAV
- URP

Responsabile del Procedimento: Comandante P.L. Malini dott.ssa Maria

 Il Comandante della Polizia Locale
MARIA MALINI / ArubaPEC S.p.A. 

Atto sottoscritto digitalmente


